
 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

 Київ  

 

 

Про Розподіл та безоплатне постачання (передачу) лікарських засобів для 

лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за 

кошти Державного бюджету України на 2023 рік 

  

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року 

№ 298 (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 10 березня 

2023 року № 474 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських засобів, 

медичних виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для виконання 

програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я» (зі змінами), 

з метою раціонального та цільового використання лікарських засобів для 

лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 

«Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних 

заходів програмного характеру» за напрямом «Закупівля лікарських засобів (в 

тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого 

доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та 

допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля хіміотерапевтичних 

препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів супроводу для лікування 

онкологічних хворих, Препарати для лікування онкологічних та 

онкогематологічних хворих» 
 
НАКАЗУЮ: 

  

1. Затвердити Розподіл лікарських засобів для лікування онкологічних та 

онкогематологічних хворих, закуплених за кошти Державного бюджету на 2023 

рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів 

окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за 

 



 

напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають 

закупівлі відповідно до договорів керованого доступу), імунобіологічних 

препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині 

«Закупівля хіміотерапевтичних препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів 

супроводу для лікування онкологічних хворих, Препарати для лікування 

онкологічних та онкогематологічних хворих» (далі - Розподіл), що додається. 

2. Здійснити безоплатне постачання (передачу) лікарських засобів для 

лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти 

Державного бюджету на 2023 рік до адміністративно-територіальних одиниць 

України, в кількості, зазначеній у Розподілі, затвердженому пунктом 1 цього 

наказу.  

3. Головному бухгалтеру державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» забезпечити документальне оформлення безоплатного постачання 

(передачі) препаратів згідно із Розподілом, затвердженим пунктом 1 цього 

наказу, та відобразити результати безоплатного постачання (передачі) в 

фінансовій звітності. 

4. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити безоплатне постачання (передачу) препаратів 

згідно із Розподілом, затвердженим пунктом 1 цього наказу, та забезпечити 

контроль за дотриманням вимог до наданих первинних документів.  

5. Керівникам структурних підрозділів з питань охорони здоров’я 

виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської (міської 

військової) державної адміністрації) та обласних (обласних військових) 

державних адміністрацій, Національного інституту раку забезпечити, у разі 

отримання препаратів згідно із затвердженим цим наказом Розподілом: 

1) персональну відповідальність за збереження та раціональне 

використання препаратів; 

2) подання до державного підприємства «Медичні закупівлі України» 

шляхом використання інформаційно-аналітичної системи «MedData» інформації 

про використання та залишки поставлених препаратів згідно із затвердженим 

цим наказом Розподілом двічі на місяць (за використання препаратів протягом 

1-15 числа звітного місяця - до 20 числа звітного місяця; за використання 

препаратів протягом 16-31 числа звітного місяця - до 6 числа місяця, наступного 

за звітним). 

6. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України 

у строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

7. Контроль виконання цього наказу, крім пункту 5, залишаю за собою.  

 

 

Генеральний директор                                                    Едем АДАМАНОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства

«Медичні закупівлі України»

від 11.10.2023 № 1160-Р

к-сть таблеток к-сть упаковок в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть флаконів в-сть, грн к-сть таблеток к-сть упаковок в-сть, грн к-сть таблеток к-сть упаковок в-сть, грн
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Вінницька область 25 200 840 86 436,00 832 255 424,00 466 370 936,00 0 0 0,00 40 590 1 353 56 420,10 769 216,10

2 Волинська область 1 710 57 5 865,30 2 995 919 465,00 0 0,00 9 480 79 58 302,00 17 670 589 24 561,30 1 008 193,60

3 Дніпропетровська область 21 930 731 75 219,90 3 650 1 120 550,00 1 413 1 124 748,00 7 920 66 48 708,00 265 800 8 860 369 462,00 2 738 687,90

4 Донецька область 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0,00

5 Житомирська область 4 500 150 15 435,00 837 256 959,00 155 123 380,00 29 400 245 180 810,00 51 390 1 713 71 432,10 648 016,10

6 Закарпатська область 89 760 2 992 307 876,80 1 896 582 072,00 550 437 800,00 7 440 62 45 756,00 64 350 2 145 89 446,50 1 462 951,30

7 Запорізька область 21 930 731 75 219,90 239 73 373,00 0 0,00 0 0 0,00 181 920 6 064 252 868,80 401 461,70

8 Івано-Франківська область 15 750 525 54 022,50 1 717 527 119,00 331 263 476,00 0 0 0,00 27 780 926 38 614,20 883 231,70

9 Київська область 23 430 781 80 364,90 585 179 595,00 638 507 848,00 72 480 604 445 752,00 0 0 0,00 1 213 559,90

10 Кіровоградська область 7 170 239 24 593,10 791 242 837,00 148 117 808,00 25 440 212 156 456,00 31 080 1 036 43 201,20 584 895,30

11 Луганська область 0 0 0,00 161 49 427,00 48 38 208,00 0 0 0,00 4 380 146 6 088,20 93 723,20

12 Львівська область 50 220 1 674 172 254,60 3 796 1 165 372,00 763 607 348,00 16 440 137 101 106,00 69 060 2 302 95 993,40 2 142 074,00

13 Миколаївська область 1 980 66 6 791,40 364 111 748,00 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 118 539,40

14 Одеська область 80 250 2 675 275 257,50 1 336 410 152,00 655 521 380,00 145 200 1 210 892 980,00 110 100 3 670 153 039,00 2 252 808,50

15 Полтавська область 37 770 1 259 129 551,10 2 099 644 393,00 150 119 400,00 52 200 435 321 030,00 126 630 4 221 176 015,70 1 390 389,80

16 Рівненська область 4 980 166 17 081,40 537 164 859,00 214 170 344,00 9 240 77 56 826,00 27 750 925 38 572,50 447 682,90

17 Сумська область 14 100 470 48 363,00 10 3 070,00 240 191 040,00 49 920 416 307 008,00 63 900 2 130 88 821,00 638 302,00

18 Тернопільська область 0 0 0,00 376 115 432,00 59 46 964,00 6 840 57 42 066,00 77 220 2 574 107 335,80 311 797,80

19 Харківська область 9 240 308 31 693,20 764 234 548,00 317 252 332,00 0 0 0,00 27 810 927 38 655,90 557 229,10

20 Херсонська область 0 0 0,00 352 108 064,00 0 0,00 0 0 0,00 63 360 2 112 88 070,40 196 134,40

21 Хмельницька область 9 600 320 32 928,00 509 156 263,00 509 405 164,00 32 520 271 199 998,00 19 920 664 27 688,80 822 041,80

22 Черкаська область 234 870 7 829 805 604,10 2 914 894 598,00 424 337 504,00 42 360 353 260 514,00 960 32 1 334,40 2 299 554,50

23 Чернівецька область 25 080 836 86 024,40 657 201 699,00 145 115 420,00 67 200 560 413 280,00 88 710 2 957 123 306,90 939 730,30

24 Чернігівська область 2 880 96 9 878,40 679 208 453,00 0 0,00 3 000 25 18 450,00 10 230 341 14 219,70 251 001,10

25 Місто Київ 8 940 298 30 664,20 1 497 459 579,00 151 120 196,00 227 160 1 893 1 397 034,00 70 470 2 349 97 953,30 2 105 426,50

26 Національний інститут раку 12 990 433 44 555,70 1 072 329 104,00 0 0,00 55 440 462 340 956,00 30 060 1 002 41 783,40 756 399,10

704 280 23 476 2 415 680,40 30 665 9 414 155,00 7 376 5 871 296,00 859 680 7 164 5 287 032,00 1 471 140 49 038 2 044 884,60 25 033 048,00

Едем АДАМАНОВ

Розподіл лікарських засобів для лікування онкологічних та онкогематологічних хворих, закуплених за кошти Державного  бюджету України на 2023 рік за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та комплексних заходів програмного характеру» за 

напрямом «Закупівля лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів керованого доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Закупівля хіміотерапевтичних препаратів, радіофармпрепаратів та препаратів 

супроводу для лікування онкологічних хворих, Препарати для лікування онкологічних та онкогематологічних хворих»

Загальна вартість, грн 

Всього

БІКАТЕРО

таблетки, вкриті плівковою оболонкою, по 50 мг по 10 таблеток у блістері; 

по  3 блістери в картонній коробці

(Бікалутамід, 50 мг)

Виробник: Гетеро Лабз Лімітед, Індія

Ціна за таблетку - 3,43 грн

(mnn id: 15123)

Генеральний директор

ЛЄТРОМАРА®

таблетки, вкриті плівковою оболонкою, по 2,5 мг по 10 таблеток у блістері; по 

3 блістери в пачці з картону

(Летрозол, 2,5 мг)

Виробник: АТ "Фармак", Україна

Ціна за таблетку - 1,39 грн

(mnn id: 15177)

ІРИНОТЕКАН АККОРД

концентрат для приготування розчину для інфузій, 20 мг/мл 

по 5 мл (100 мг) у флаконі, по 1 флакону в пачці

(Іринотекан, 100 мг)

Виробник: Аккорд Хелскеа Полска Сп. з о.о. Склад 

Імпортера, Польща

Ціна за флакон - 307,00 грн

(mnn id: 15162)

КАПЕЦИТАБІН АККОРД/CAPECITABINE ACCORD

таблетки, вкриті плівковою оболонкою, по 500 мг, по 10 таблеток у блістері, 

по 12 блістерів у пачці

(Капецитабін, 500 мг)

Виробник: Аккорд Хелскеа Полска Сп. З. о. о., Польща

Ціна за таблетку - 6,15 грн

(mnn id: 15170)

ІРИНОТЕКАН АККОРД

концентрат для приготування розчину для інфузій, 20 мг/мл 

по 15 мл (300 мг) у флаконі, по 1 флакону в пачці

(Іринотекан, 300 мг)

Виробник: Аккорд Хелскеа Полска Сп. з о.о. Склад 

Імпортера, Польща

Ціна за флакон - 796,00 грн

(mnn id: 15163)

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці/ заклад 

охорони здоров'я


